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editörden

Keşke her sayıda yaptığım gibi, alışılmış bir editor yazısı yazabilseydim. Ancak son 4 ay 
içinde yaşadığımız ‘pandemi süreci’ en azından bu yazımın giriş bölümünü değiştirmek 
zorunda bıraktı.
 
Corona virüs pandemisi son yüzyılda görülen ilk pandemi olmakla kalmadı. Tüm dünyaya 
psikolojik, biyolojik ve ekonomik olarak diz çöktürdü. Meslek grubu olarak bizler de bu 
durumdan en çok etkilenenlerden olduk.
 
Başlangıçta el yordamı ile kendi çapımızda aldığımız önlemler, daha sonra ilgili kurumların 
yol göstermesi ile daha doğru ve gerçekçi önlemlere dönüştü. Ancak unutmamalıyız ki, 
Covit 19 tüm dünyanın yeni tanımaya başladığı ve tabiri yerindeyse oldukça sinsi bir virüs.  
Yüksek oranda bulaşıcı olması, bulaştığı herkeste farklı bir seyir gözlenmesi, bilinmeyen 
uzun dönem etkileri nedeniyle hepimizin üst seviyede tetikte olmamızın gerektiği apaçık 
ortada.  İşin ekonomik boyutunu da hesaplayacak olursak daha uzun bir süre önümüzde 
zor bir dönem olduğu apaçık ortada. O yüzden sadece hastalarımızın değil kendi sağlığı-
mızı da korumak için ihmal etmeden tüm önlemleri alarak çalışmanızı rica ediyorum.
 
Gelelim dergimizin bu sayıdaki içeriğine. Her zaman olduğu gibi yerli ve yabancı bilimsel 
makalelerimizin yanı sıra, sektörden haberler, röportajlar, ürün & kitap tanıtımları ile pande-
mi sonrası değişiklikleri içerecek şekilde ajandamız bu sayımızın da konularını oluşturuyor.
 
Diğer sayılarımıza gösterdiğiniz övgüyü, alışılmamış şartlarda hazırladığımız bu sayımızda 
da hak etmeyi umarak yazımı tamamlamak istiyorum.
 
Dünyada ve ülkemizde, pandemi sürecinde meslek risk grubu nedeni ile hayatını kaybe-
den meslektaşlarımızın aileleri ile birlikte tüm acılı insanlara başsağlığı dileyerek dergimizi 
beğenilerinize sunuyorum.

Prof. Dr. Mustafa Kemal Ünsal
Editör

Hepinize 

Yeni Sayımızdan 
Merhaba,
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YAZARLARA NOTLAR
implants dergisi, kendi alanında, öncelikle bilimsel araştırmalara açıktır. Dergide, Yayın Kurulu’nun denetiminden geçen yazılar yayınlanır. Gönderilen yazılar, daha önce 
hiçbir yerde yayınlanmamış olmalıdır. Yazılar, incelendikten sonra sonuçlar yazarlara bildirilir ve uygun görülenler yayınlanır. Yazılardan doğacak her türlü bilimsel ve yasal 
mesuliyet yazarlarına aittir. Dişhekimliğinde implants Yayın Kurulu, yazılarda değişiklik yapmaya mezundur. Yayınlanmayan yazılar, iade edilir. Yayınlanmak üzere sıraya ko-
nulan yazıların sahiplerine (istedikleri takdirde) “Kabul Yazısı” gönderilir. Gönderilen yazının bir nüshası da e-posta adresimize ulaştırılmalıdır. Böylece dizgi ve baskı sırasında 
meydana gelebilecek yazım hataları önlenmiş olacaktır. Fotoğraflar, dijital ortamda ve 300 dpi çözünürlükte olmalı; TIFF veya JPEG formatında kayıt edilmelidir. 
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vaka raporu  Bilgisayar destekli implant

Tümör hastalarında
bilgisayar destekli 
implant tedavisi
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Yazarlar_Ioannis Papadimitriou, Dr. Petros Almagout, Dr. Erich Theo Merholz ve Dr. Stefan Helka, Almanya ve Yunanistan 

İmplantoloji, rutin olmasa da oral rehabilitasyo-
nun temel bir bileşeni haline gelmiş ve dental 
disiplinin restitutio ad integrum (doğal haline 
geri dönüştürme) gerçekleştirme girişimindeki 
en güvenilir prosedür halini almıştır. Modern diş 
hekimliğinde, implant destekli restorasyonlar 
olağan ve en iyi bakım seçeneği olarak kabul 
edilmektedir. Bununla birlikte, özellikle ağız boş-
luğunun maligniteleri bulunan hastalarda, kap-
samlı cerrahi prosedürler ve sonrasında uygula-
nan ek radyoterapi nedeniyle ağız boşluğunun 
anatomisinde temel değişiklikler meydana gel-
mektedir. Radyoterapi sonrası çenede, kserosto-
mi ve ışın almış kemiğin nekroz riski nedeniyle 
tamamen mukoza destekli bir protez tavsiye 
edilmez. Mukoza üzerindeki yükü önlemenin 
tek pratik yolu, dental implantların yerleştirilme-
si ve daha sonra implant destekli sabit protezin 
kullanılmasıdır (1, 2).

Geleneksel olarak implant pozisyonunu, boyu-
tunu, sayısını, yönünü ve yerleşimini belirlemek 
işi; ameliyat öncesi tanısal görüntülemeye bağ-
lıdır ve bu da yakın geçmişe kadar 2 boyutlu 
radyografiler ve kılavuz şablonlarla sınırlı idi. Üç 
boyutlu görüntüleme ve navigasyon yardımcı-
ları, özellikle aşırı alveoler kret atrofisi olan has-
talar veya ağız boşluğunun maligniteleri olan 
hastalar gibi, yüksek riskli vakalarda, tedaviyi 
uygulayan hekime gelişmiş kesinlik ve ek seçe-
nekler sunar. 3D görüntüleme ile implant pro-
tez diş hekimliği ileriye doğru büyük bir adım 
atmıştır. Diş hekimi, neredeyse tüm cerrahi 
prosedürü 3 boyutlu planlama programları ile 
birlikte planlayabilir (5-7). Bu durum, esas olarak 
CTV (bilgisayar tomografi görselleştirme) yazılı-
mı gibi belirli implant planlama programlarının 
sürekli iyileştirilmesi ve geliştirilmesi ile müm-
kün olmuştur. 

Dental Panoramik 
Grafi

GALILEOS 29 5 1.0

ILUMA 331 52 11.0

I-CAT 68 11 2.3

Planmeca ProMax 210 33 7.0

NewTom 39 6 1.3

Bilgisayarlı Tomografi 2,100 323 70.0

 ~6 1 0.2

Efektif Doz 

(µSv)

Yıllık alınan doğal 

radyasyon %’si

Panoramik Grafi 

Dozu

Tablo 1: Çeşitli sistemlerin ve yöntemlerin radyasyon dereceleri.



Bilgisayar destekli implant  vaka raporu

Yönlendirilmiş (rehberli) implantoloji  ile alveoler 
kretten geçmek, komşu anatomik yapıları tespit 
etmek ve mevcut kemiği her seviyede değer-
lendirmek mümkündür. Bilgisayarda elde edilen 
mevcut verilere dayanarak, implantların uzunlu-
ğu, eğimi, çapı ve ideal pozisyonu belirlenebilir 
(1-4). Rehberli implantoloji için ön koşul, uygun 
görüntüleme tekniklerinin, özellikle de konik 
ışınlı bilgisayarlı tomografi (CBCT; Tablo 1) gibi 3 
boyutlu radyografik yöntemlerin kullanılmasıdır 
(6–8). Bu modern 3 boyutlu tanı, protez unsur-
larını da dikkate alarak implant operasyonunun 
ayrıntılı cerrahi planlanmasını sağlar. Rehberli  
implantoloji çeşitli avantajlar sunar (7-9):

- Osteotomi frezlerini rehber plağın güvenli, 
tekrarlanabilir bir şekilde konumlandırılma-
sı yoluyla yönlendirir, cerrahı sanal tedavi 
planına göre implantı yerleştirmek için tam 
konuma ve açılmaya yönlendirir.

- Daha az kanama olan, daha az ödem mey-
dana gelen ve daha kısa iyileşme süresi 
gerektiren ve postoperatif ağrıyı azaltan, 
kemiğin periost tabakasının gereksiz kaldırıl-
masından kaçınarak flepsiz, minimal invaziv 
cerrahiye izin verir.
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Resim 1: 
Üç referans bilyasına sahip 
radyografik şablon. 

Resim 2: 
İliak kemik ile graftlemeden sonra 
dental panoramik grafi.

Resim 2

Resim 1

Resim 3

Resim 5

Resim 4

Resim 6

Resim 3: Planlanan implantasyonun 46 no bölgesindeki sagital kesit. Resim 4: Dijital olarak belirlenmiş 3-D implant konumlarına sahip sanal dental panoramik grafi. Resim 5: CBCT 
planlamasından sonra alt çene için implant frezleme rehberi. Resim 6: Çene kemiğinin ameliyat öncesi görüntüsü.


